
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Veranópolis 

 

PORTARIA Nº 007, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO 
DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
675, de 31 de março de 2016, RESOLVE: 

 
 Art. 1º LOCALIZAR o exercício dos servidores abaixo relacionados: 
 

SERVIDOR FUNÇÃO LOCALIZAÇÃO 

Adriana Tedesco - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

André Luis Montes - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Dante Ronaldo Doleski Deon - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Denise Genari 
Coordenadora do Curso de 
Tecnologia em Processos 

Gerenciais (FUC001) 

Coordenação Curso Tecnologia 
em Processos Gerenciais 

Ernâni Teixeira Liberali - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Fernanda Pizzato - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Francis Antônio Resende 
Gaffree - Direção Geral 

Gabriela Mara Pedrotti - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

João Carlos Cavalheiro - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Marcos Vinícios Luft - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Michele Doris Castro - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

Roger Sá da Silva 
Coordenador do Curso de 
Tecnologia em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas 

Coordenação Curso Tecnologia 
em Análise e Desenvolvimento 

Tatiele Martins Razera - 
Direção de Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

 
 
 Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Erik Schüler 
 

Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis. 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


